令和６年５月３０日

保護者の皆様

三原学園三原中学校

校長 石井 謙次

台風１号に係る対応について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力、誠にありがとうございます。

さて、現時点での気象情報では、31日(金)頃には伊豆諸島に接近し、雨や風の強まる可能性がある

という予想が出ております。このことから、３１日(金)は、雨や風が強いことが考えられます。

そこで、朝は、十分に気を付けての登校をお願いいたします。また、学校として台風の影響で、授

業の実施が難しいと判断した際には、一斉メール及びホームページにて、「登校時刻を遅らせる、下校

時刻を早め引き渡しとする等」のご連絡をさせていただく可能性もありますが、現時点では通常の登

下校の予定にしております。

つきましては、下記の点にご留意いただき、生徒が安全に登下校できますようご確認とご協力をお

願いいたします。

記

１ 安全上の注意

①降水量が多い場合は、海や川、下水道には近付かない。

②傘などの２次災害（視界が悪くなり、交通事故等の可能性がある）には気を付ける。

③落下物等に気を付ける。

④ドアの開閉など強風に気を付ける。（含：車の乗り降り時）

⑤台風対策を早めに行う。強風時には実施しない。

２ ５月３１日の登校・下校について

各ご家庭の判断により、登校をさせてください。安全に登校できますようご配慮ください。ただし、

危険と判断した場合には登校を控えさせてください。遅れて登校した場合でも、遅刻にはなりません。

 登校を見合わせ、遅れて登校させる場合は、お電話でご連絡ください。また、下校の仕方について、

お子さんと確認をお願いします。（例 〇時頃どこに誰がお迎え等）

以上

【問い合わせ】

三原学園三原中学校

副校長 天花寺 正巳

電話 ７―００５７